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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ  TECHNOLOGIE MULTIFUNKČNÍ  HALA  

____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní 
veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy: 
 
Dotaz č. 1: 

„Dobrý den 

dle zadání je požadován Přístřešek pro automatickou pokladnu - dle projektové dokumentace. 

Žádáme tímto tedy o dodání projektové dokumentace.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil Přílohu č. 2 Kupní smlouvy (Příloha č. 4 ZD) – Výkaz 
výměr i Přílohu č. 1 Kupní smlouvy (Příloha č. 4 ZD) – Technickou specifikaci. Byly stanoveny parametry 
přístřešku bez vazby na projektovou dokumentaci. 

 
Dotaz č. 2: 
„Za jakých okolností může nabídku podat zahraniční společnost? Uvažujeme, že nabídku by zpracovala 
naše mateřská společnost sídlící v Německu.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel sděluje, že podmínky účasti zahraniční společnosti či zahraničního subjektu se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Dotaz č. 3: 
„Druhá varianta je, že s naší mateřskou společností založíme sdružení a nabídku podáme společně. Toto 
je, myslím si, plně v souladu se zadávacími podmínkami.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel sděluje, že podmínky společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení jsou upraveny v ZZVZ. 

 
Dotaz č. 4: 
„Rozumím tomu správně, že požadujete předložit 2 bankovní záruky, a to jednu na řádné plnění smlouvy 
ve výši 10 % z celkové hodnoty uvedené vPříloze č.2- Výkaz výměr a dále další bankovní záruku za řádné 
splnění záručních podmínek opět ve výši 10 % z celkové hodnoty uvedené v Příloze 2 –Výkaz výměr?“ 
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Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel sděluje, že požaduje předložit dvě bankovní záruky v příslušných hodnotách. 

 
Dotaz č. 5: 
„Ze ZD nevyplývá, ke kterému termínu musí být bankovní záruka předložena a do kterého termínu má 
být platná. Předpokládám tedy platnost čl.IX, bod 2v návrhu SoD. Jestli ano, tak má být bankovní záruka 
předložena vždy na 10% hodnoty dílčího plnění?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel sděluje, že lhůty k předložení bankovních záruk i doba jejich platnosti jsou uvedeny v Příloze č. 
4 ZD – Kupní smlouvě. Bankovní záruky mají být předloženy v procentuálním vyjádření k celkové ceně dle 
Přílohy č. 2 smlouvy – Výkazu výměr, nikoli k dílčí ceně dílčího plnění. 

 
Dotaz č. 6: 
„Čl.IX Jistota – rozumím tomu správně, že Jistota bude uchazeči vrácena v nejkratším z termínů, který 
nastane dle ad a), b), c), tj. nejpozději do 6 měsícůplatnosti zadávací lhůty?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel sděluje, že podmínky vrácení jistoty jsou upraveny v Zadávací dokumentaci a ZZVZ. 

 
Dotaz č. 7: 
„Čl. XIV Další podmínky. Z uvedeného není jasné, zda výběrové řízení bude zrušeno v případě, že se jej 
zúčastní pouze jeden uchazeč.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel sděluje, že zrušení zadávacího řízení, kterého se účastní jediný účastník záleží na rozhodnutí 
zadavatele v souladu se ZZVZ. 

 
Dotaz č. 8: 
„Čl.II předmět smlouvy, bod 7. Je možné tento požadavek blíže specifikovat? Musí tedy parkovací systém 
umožnit zakoupení parkovacího místa přes rezervační systém 3. strany, nebo ten má být již součástí této 
nabídky? A dále musí parkovací systém umožnit zakoupení parkovacího místa a vstupenky na akci v hale 
přes rezervační systém 3. strany, např. různí Ticketprovideři?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel sděluje, že parkovací systém musí být připravený pro to, aby do něj mohli vstoupit různí 
provideři. Rezervační systém nemusí být součástí nabídky. 

 
Dotaz č. 9: 
„Čl.III Kupní cena. Má kupní cena, kromě nákladů uvedených v návrhu SoD, obsahovat i poplatky firmě 
SONET za jejich SW a HW údržbu a podporu modulů pro placení bankovní kartou?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel sděluje, že kupní cena musí zahrnovat i HW a SW údržbu a podporu modulů pro placení 
bankovní kartou. 
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Dotaz č. 10: 
„Čl.IV. platební podmínky. Prosím o vysvětlení platebních podmínek při dílčím plnění, a to i s ohledem 
na profylaktický servis. Jestli to správně chápu, tak při jednotlivém dílčím plnění bude i příslušně 
vyčíslena částka spojená s profylaktickou údržbou té které dodané části parkovacího systému.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 10 

Zadavatel sděluje, že profylaktický servis je součástí záručního servisu, nemá samostatnou položku 
výkazu výměr a musí již být obsažen v kupní ceně. 

 
Dotaz č. 11: 
„Čl.V. Dodací podmínky, čl.1. Je možno blíže specifikovat požadovaný rozsah jednotlivých dílčích dodávek 
až do vámi uváděného data 30.6.2028?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 11 

Zadavatel sděluje, že není možné blíže specifikovat požadovaný rozsah jednotlivých dílčích dodávek, 
záleží na stavební připravenosti příslušné plochy. 

 
Dotaz č. 12: 
„Čl.V. Dodací podmínky. Je možno na stavbě mít k dispozici příslušný úložný prostor na dodaná zařízení 
před jejich montáží, nebo toto si musí nabizitel zabezpečit sám na vlastní náklady?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel sděluje, že není možné mít na stavbě k dispozici úložný prostor, toto si musí dodavatel 
zabezpečit sám na vlastní náklady. 

 
Dotaz č. 13: 
„Čl.IX. , bod 2 Bankovní záruka – viz můj dotaz č.4 k Zadávací dokumentaci. Bude tedy bankovní záruka 
uvolňována vždy po uplynutí záruční lhůty té které etapy?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel sděluje, že podmínky uvolnění bankovní záruky jsou uvedeny v Příloze č. 4 ZD – Kupní smlouvě.  

 
Dotaz č. 14: 
„Čl.XI. bod 5. Rozumím tedy tomu správně, že když bude založena nová společnost ze strany výrobce, 
která jej bude zastupovat v České republice a toto bude písemně Prodávajícímu oznámeno, bude tento 
nový subjekt brán jako nástupnický?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel sděluje, že situace, kdy se jedná o právní nástupnictví, jsou z pohledu přípustnosti u veřejných 
zakázek upraveny v ZZVZ a obecně příslušnými právními předpisy soukromého práva, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dotaz č. 15: 
„Režim parkovišť v době konání veletrhů. Vámi požadovaný způsob není možné v současné době 
garantovat a byl i značně náročný na počet osob, které by se na parkovacích plochách musely pohybovat 
a jednorázové parkovací lístky prodávat. Z toho důvodu doporučujeme při těchto akcích využívat 
tzv.divadelní lístek, tj. řidič při vjezdu na parkoviště obdrží parkovací lístek, který může kdykoliv uhradit 
po celou dobu jeho parkování během navštívené akce.“ 
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Odpověď na dotaz č. 15 

Zadavatel sděluje, že příslušným způsobem upravil Přílohu č. 1 Kupní smlouvy (Příloha č. 4 ZD) – 
Technickou specifikaci. 

 
Dotaz č. 16: 
„Na straně 10 je uvedeno že „Vjezdové stojany budou mít zásobníky na 2 boxy se skládaným 
termopapírem o celkové kapacitě 5ks/ box“. Rozumím tomu tedy správně, že celková kapacita bude 
10.000 lístků?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 16 

Zadavatel sděluje, že celková kapacita bude 10 000 lístků. 

 

Další změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel dále sděluje, že upravil Přílohu č. 4 ZD – Kupní smlouvu v čl. II. odst. 3 a Přílohu č. 1 kupní 
smlouvy - Technickou specifikaci u některých položek a režimů (viz upravená Příloha č. 4 ZD – Kupní 
smlouva_po Vysv2). 

Zadavatel dále sděluje, že upravil název VZ uvedený v Příloze č. 1 ZD – Krycím listu. 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. XI. zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
XI. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 17. 12. 2024, 09:00 hod. 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

…………………………………………………………. 

JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 
 

Přílohy: 
Zadávací dokumentace_Parkovací technologie_po Vysv2 
Příloha č. 1 ZD_Krycí list nabídky_po Vysv2 
Příloha č. 4 ZD_Kupní smlouva_po Vysv2 
Příloha č. 2 smlouvy_Výkaz výměr_po Vysv2 
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